
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112700192

192

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Artur Oliveira Silva ( menor ) CONTRATADA: FARME BRITO LTDA - EPP VALOR(R$)R$
6.800,00 21/11/2018

Dispensa de Licitação Nº: 908-2018-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial nº0510180-30.2018.8.05.0080 da paciente Hildete da Silva
Santos CONTRATADA: FARME BRITO LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 2.922,00 21/11/2018.

ANTONIO ROSA DE ASSIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 047/2018 - Processo Administrativo nº 2.842/2018.
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Raio-X de uso odontológico para atendimento aos
usuários dos serviços de saúde bucal, neste município de Formosa do Rio Preto, atendendo
à Proposta 29111.017122/813315-94 do Ministério da Saúde. Tipo menor preço / Lance
global. Data da Sessão: 07 de dezembro de 2018, às 09:00 H (horário local). Local: Sala de
Reuniões, no prédio da Prefeitura, situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio
Preto-BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado. Mais informações através do
telefone/fax (77) 3616-2112 ou e-mail licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br.

Em 26 de novembro de 2018.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

Objeto: Aquisição de uma motoniveladora para atender às necessidades do
município, com recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA),
por intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 877290/2018, CR nº 01060513-
76/2018, de acordo com as especificações e condições constantes no TR, anexo. Data:
11/12/2018, às 08:30hs. Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira, 26 de Novembro de 2018
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Dia 12/12/18 às 9h. Objeto: execução de obras de pavimentação e drenagem
de ruas do Bairro Massaranduba. Edital no Portal da Transparência Municipal
(www.ibirataia.ba.gov.br). Informações pelo licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça.
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125, de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 26 de novembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 9/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
homologado e Adjudicado em 19/11/2018 o procedimento da Carta Convite N.º 009/2018,
para a Prestação de Serviços de Obra de Reforma e Manutenção da Creche Municipal do
Bairro Bela Vista do Município de Itamaraju, em favor da empresa TRENATEC ENGENHARIA
EIRELI-ME, CNPJ: 27.437.738/0001-77, vencedora do certame com o valor de R$
154.901,60 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e um reais e sessenta
centavos).

Itamaraju-BA, 19 de novembro de 2018.
MARCELO ANGÊNICA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 90/2018

Objeto: fornecimento e instalação de sinalização semafórica. Dia 10/12/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 91/2018

Objeto: locação de horas de máquinas, com operador da máquina, combustível, encargos
sociais, manutenção e transporte por conta da empresa contratada, para desenvolver ações
relacionadas às Secretarias de Infraestrutura e Serviços Públicos, nas estradas, ruas e avenidas,
zona urbana e rural, na zona urbana e rural. Dia 11/12/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018

Objeto: aquisição de material de consumo destinadas ao SCFV, Abrigos, Bolsa Família, Casa de
Passagem e Unidades desta Secretaria, resolução 109 de 11/11/09, do Conselho Nacional de
Assistência Social, que aprova a tipificação Nacional de Serviços Socioassistencial, cujo nº de
Programação nº 201835680007 e da Funcional Programática nº 0824420372B312138, no
Fundo Nacional de assistência Social - FNAS, do Ministério de Desenvolvimento Social. Menor
preço por lote. Dia 12/12/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018

Objeto: aquisição de veículo caminhonete e tipo Van para Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Social - Jequié, destinada a Ação de "Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Especial do Estado da Bahia, GND4, cujo número de programação nº
291800120180001 e da funcional programática nº 08.244.2037.2b31.0029, no Fundo Nacional
de Assistência Social - FNAS, do Ministério de Desenvolvimento Social. Menor preço por lote.
Dia 13/12/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2018

Objeto: aquisição de materiais permanentes destinados a Ação de Estruturação da Rede de
Serviços de Proteção Social Especial do Estado da Bahia - GND4, cujo nº de Programação nº
291800120180001 e da Funcional Programática nº 0824420372B310029 e para a Secretaria de
Cultura e Turismo. Menor preço por lote. Dia 13/12/18 às 11h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n,
Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/BA, 23 de novembro de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 1/2018

PA nº 078/2018 - OBJ - contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia,
relativos à reforma, ampliação e manutenção de prédios vinculados à Secretaria de
Educação e Juventude - SEDUC. Conforme análise e parecer técnico, a empresa
CONSTRUTORA MVC LTDA, encontra-se DESCLASSIFICADA para os Lotes 01 e Lote 02, por
descumprir os itens 8.5, 9.8 e apresentou composição de custos unitários com duplicidade
de encargos sociais para mão de obra nos seguintes itens 1.2; 1.6; 1.7; 1.9; 1.22; 1.23;
1.24; 1.25; 2.1; 2.2; 2.3; 2.4; 2.5; 3.3; 3.4; 4.1; 4.2; 4.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9. Empresas
CLASSIFICADAS LOTE 01: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME = R$
3.100.869,38; MA2 CONSTRUÇÕES LTDA = R$ 2.422.717,47; LIGA ENGENHARIA = R$
3.457.459,20 ; CONSISTE ENGENHARIA LTDA = R$ 3.143.055,04 . Empresas CLASSI F I C A DA S
LOTE 02: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME = R$ 2.097.589,96; MA2
CONSTRUÇÕES LTDA = R$ 1.460.271,07 ; LIGA ENGENHARIA = R$ 2.077.359,26; CONSISTE
ENGENHARIA LTDA = R$ 1.906.709,80 . Diante disto, foi declarada VENCEDORA para os
LOTES 01 e 02 a empresa MA2 CONSTRUÇÕES LTDA, por apresentar menor valor global e
atender as exigências do edital. Caso não haja interposição de recurso, será homologado e
adjudicado dia 05/12/2018.

Juazeiro/BA, 26 de novembro de 2018
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da Comissão

R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2018
Na publicação do DOU, dia 26/11/2018, página 195, Seção 3. Onde se lê: Fica

marcado dia 27 de novembro de 2018; leia-se: Fica marcado dia 27 de novembro de 2018,
às 09:00H.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato nº 355/2014 - TP 019/2014. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 180 (Cento e oitenta) dias. Vigência: 26/11/2018 à 25/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-SRP

A COPEL, torna público o pedido de RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2018. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto:
Contratação de Empresa para Aquisição de Itens de Enxoval para a Concessão do Benefício
Natalidade Às Gestantes Acompanhadas nos Serviços Socioassistenciais, Conforme Termo
de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania. Impetrado pela empresa: ABC FARMA MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI EPP - Processo Administrativo - Nº 22.085/2018. O inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 26 de novembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

O Prefeito de Mascote/BA conforme a Lei n°. 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo Licitatório nº. 021/2018, modalidade Tomada de
Preços n°. 001/2018, para contratação de empresa de engenharia para reforma da UBS do
distrito de Pimenta, município de Mascote/BA com recursos de ementa parlamentar -
Proposta nº 10950.5220001/17-004/MS, em favor da empresa vencedora CAJAZEIRA
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ/MF nº 07.516.788/0001-32, por haver apresentado a
proposta mais vantajosa no valor global de R$ 99.996,00 (noventa e nove mil, novecentos
e noventa e seis reais).

Mascote/ BA, 26 de novembro de 2018
ARNALDO LOPES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

LICITAÇÃO Nº 45/18 FMS
PE nº 35/2018 FMS - RP
SUSPENSÃO DE PRAZO: Conforme instrução no Proc. Adm. Nº 13.294/18, houve a
necessidade de reanálise dos autos resultando na Suspensão do Prazo para a Sessão de
Abertura.Objeto: Aquisição de compressas, creme de barreira, loção hidratante, curativos
específicos, bandagem inelásticas e gel hidratante para atender as necessidades de
pacientes do Serviço de Atenção Internação Domiciliar e que fazem tratamento nas
Unidades Básicas de Saúde do Mun. de MSJ/BA através de Recurso Vinculado Portaria Nº
1.5452015 do Ministério da Saúde.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2018

Por Lote. Abert.: 10/12/18 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa para
aquisição de materiais de construção e mudas, horas de serviços técnicos agropecuários,
implantação de viveiros, cercas, matrizeiro, produção de palmas, sistema de água e de
irrigação para implantação da Biofábrica do semiárido para produção e distribuição de
mudas no Município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/BA, 26 de novembro de 2018
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro


		2018-11-27T17:23:20-0300




